

**Dr nauk med. Bronisław Orawiec,
M.D., Ph.D., F.A.C.C., F.A.C.C.P., F.A.B.I.
Życiorys**

Bronisław Orawiec urodził się 17 czerwca 1947 roku w Poroninie. Do szkoły podstawowej uczęszczał w rodzinnej miejscowości – Poroninie. Szkołę średnią (Liceum Ogólnokształcące im. O. Balzera) ukończył w pobliskim Zakopanem w 1965 roku.

Po maturze zdecydował się na medycynę. W czasie studiów pracował społecznie w Zrzeszeniu Studentów Polskich jako członek Komitetu Wykonawczego. Był przewodniczącym Rady Mieszkańców domów studenckich oraz jednym z założycieli Akademickiego Klubu Narciarskiego *Telemark* działającego przy Śląskiej Akademii Medycznej. Dyplom lekarza uzyskał na Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach (obecnie Śląski Uniwersytet Medyczny) w 1972 roku.

Po ukończeniu studiów rozpoczął staż lekarski w Szpitalu Miejskim w Zakopanem na oddziale chorób wewnętrznych. Jednocześnie pełnił obowiązki lekarza zakładowego personelu medycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz lekarza kadry olimpijskiej polskich narciarzy alpejskich.

W 1975 roku został powołany do służby wojskowej na stanowisko oficera-lekarza Lotnictwa Myśliwskiego Wojska Polskiego w Goleniowie koło Szczecina. Pomimo tego nie przerwał rozpoczętej specjalizacji. Kontynuował ją w szpitalu w Goleniowie oraz w klinikach Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie. Pierwszy stopień specjalizacji w dziedzinie chorób wewnętrznych uzyskał w 1976 roku.

Po ukończeniu służby wojskowej wygrał konkurs na asystenta profesora w Klinice Instytutu Kardiologii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. W roku 1977 objął stanowisko starszego asystenta profesora. Pracował zawodowo, prowadził zajęcia oraz wykłady dla studentów medycyny, a także intensywne badania naukowe. Był Mężem Zaufania pracowników Szpitala im. dr Anki (obecnie Instytutu Kardiologii im. Jana Pawła II CM UJ w Krakowie).

Tytuł doktora nauk medycznych uzyskał w 1980 roku w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Drugi stopień specjalizacji oraz tytuł specjalisty otrzymał w Warszawie w 1981 roku.

Jest laureatem nagrody Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego za najlepszą pracę naukową opublikowaną w renomowanym czasopiśmie *Kardiologia Polska* w 1979 roku. Otrzymał także nagrodę Polskiego Towarzystwa Naukowego za oryginalną pracę doktorską w 1980 roku.

Plany osobiste wywiodły go za ocean. Ożenił się w 1981 roku w Ithaca z Grażyną Pasternak. Otrzymał wówczas propozycję pracy naukowej na uniwersytecie w Harvardzie, z której nie skorzystał. Po przerwanej działalności badawczej, nie wrócił już na uczelnię w Polsce z racji na sytuację polityczną kraju. Postanowił, z nowo założoną rodziną, próbować sił na przyjaznym gruncie amerykańskim.

W 1982 roku przeniósł się z rodziną do Rochester w stanie Nowy Jork i podjął pracę technika w szpitalu Genesee, pogłębiając jednocześnie znajomość języka angielskiego.

W roku 1983, po egzaminach, otrzymał dyplom nostryfikacyjny od Komisji Edukacyjnej ds. Lekarzy Obcokrajowców (*Educational Commission for Foreign Medical Graduates*).

Kolejny rok, 1984, to następne przenosiny – tym razem do Huntington w stanie West Virginia, gdzie odbywał staż rezydencyjny w latach 1984 - 1987 w Marshall University. Egzamin licencyjny zdał w 1986 roku. W latach 1987 - 1989 na ww. uniwersytecie przeszedł intensywny staż z kardiologii ogólnej, inwazyjnej oraz interwencyjnej (Huntington i Charleston, WV).

W 1989 roku, pomimo propozycji pozostania na uniwersytecie na stanowisku profesora kardiologii, postanowił, ze względu na środowisko polonijne, zamieszkać w Chicago. Zajął się tworzeniem swojej praktyki lekarskiej i włączył się czynnie w życie społeczne Polonii chicagowskiej.

W Stanach Zjednoczonych Dr B. Orawiec ukończył i zdał egzaminy specjalistyczne z chorób wewnętrznych (1989) oraz kardiologii i chorób naczyń (1991) (*Diplomate American Board of Internal Medicine and Cardiovascular Disease*).

Od 1989 roku sponsoruje program radia Związku Podhalan, a od 1991 r. organizuje imprezę *Góralskie Posiady Doktora Orawca*. W roku 2000 wydaje I tom, w 2004 II tom, a w 2010 III tom książek o tym tytule. Do tej pory zorganizował 26 imprez, w tym 16 w Polsce – u podnóża Tatr oraz 10 w Chicago. Jest to piękna i pożyteczna impreza, ubogacająca folklor górali podhalańskich, a także upowszechniająca kulturę i tradycje Podhala w Stanach Zjednoczonych oraz na świecie. Posiady są jedną z najlepszych form krzewienia oraz rozwijania kultury, sztuki i tradycji podhalańskiego i polskiego regionalizmu. Wzięło w nich udział wielu wybitnych synów Skalnej Ziemi, przedstawicieli duchowieństwa, a także świata filozoficznego i naukowego. Dzięki przyjętym formom posiadów, sięgnięto do korzeni i źródeł *starodownych czasów*, hyrnie stojąc na straży dziedzictwa ojców. Góralskie posiady dr Orawca stały się cennym źródłem natchnienia wielu twórców i poetów ludowych. Dr B. Orawiec jest także sponsorem kwartalnika *Tatrzański Orzeł* oraz magazynu Podhalan w Ameryce *Podhalanin*.

W 1994 roku został mianowany lekarzem naczelnym Związku Podhalan w Północnej Ameryce (ZPPA) i tę zaszczytną funkcję pełni do dnia dzisiejszego. Organizuje darmowe szczepienia, badania oraz konsultacje lekarskie dla Podhalan. Wielokrotnie zabezpieczał pod względem medycznym imprezy organizowane przez ZPPA. W tym samym roku został również wiceprezesem Koła nr 45 Poronin przy ZPPA. Od roku 1998 jest lekarzem klubu narciarskiego *Tatry* działającego przy Związku Podhalan w Ameryce oraz organizatorem i sponsorem turniejów tenisowych. Do Związku Lekarzy Polskich (ZLP) w Chicago należy od przeszło 30 lat. Od roku 1995 jest członkiem Zarządu ZLP, najliczniejszej w Stanach Zjednoczonych organizacji zrzeszającej lekarzy polskiego pochodzenia. W latach 1997 - 2005 był jej wiceprezesem, w latach 2005 - 2009 prezesem, a od roku 2009 jest Honorowym Prezesem ZLP. Wielokrotnie reprezentował Związek w kontaktach z innymi organizacjami profesjonalnymi i środowiskowymi. Prowadził sesje naukowe, m.in. podczas obchodów 50-lecia ZLP w 1996 oraz 60-lecia ZLP w 2006 roku. Przygotowywał konferencje CME dla członków Związku. Autor wielu artykułów i opracowań do Komunikatów ZLP (w latach 2005 - 2010 redaktor naczelny). Umożliwił wielu młodym lekarzom odbycie praktyk lekarskich w swoich klinikach. Prowadził wykłady dla lekarzy i rezydentów w Chicago, a także w wielu ośrodkach naukowych w Polsce. Współtworzył *Historię*

ZLP w Chicago. Był przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego 56., 57., 58. i 59. Balu Lekarzy oraz Jubileuszu 60-lecia ZLP. W czasie pełnienia funkcji prezesa stworzył oraz na bieżąco uaktualniał nową stronę internetową Związku.

W 1992 założył Klub Sportowy „Broniek” przy Związku Lekarzy Polskich w Chicago, dzięki któremu ZLP jest popularyzowany w świecie. Zorganizował do tej pory 115 imprez sportowych dla lekarzy, ich rodzin oraz Klubu „Tatry” w Chicago, Kolorado i Alpach. Organizuje coroczne Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziemnym, Narciarstwie Alpejskim oraz Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie. Zdobył ponad 400 pucharów i medali sportowych, dwudziestosiedmiokrotnie zdobył tytuł Sportowca Roku wśród lekarzy polonijnych.

Utworzył „Fundację Sportową Orawca” przy ZLP (Orawiec Sport Foundation) (1998), której celem jest zbieranie potrzebnych środków finansowych na imprezy sportowe. Opublikował książki pt. *X lat Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago*, *XV-lecie KS „Broniek” ZLP w Chicago*, *XX-lecie KS „Broniek” ZLP w Chicago* oraz *XXV-lecie KS „Broniek” ZLP w Chicago*. Był przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu X-lecia, XV-lecia, XX-lecia oraz XXV-lecia Klubu.

W latach 1997 - 1998 pełnił funkcje wiceprzewodniczącego szpitalnego personelu medycznego w Our Lady of the Resurrection. Współpracuje z pięcioma renomowanymi szpitalami na terenie Chicago jako konsultant w dziedzinie kardiologii (Presence Resurrection Medical Center, Our Lady of the Resurrection, Lutheran General Hospital, Holly Family oraz St. Joseph Hospital). Prowadzi także z pełnym sukcesem swoje dwie specjalistyczne kliniki na południu (do roku 2015) i północy miasta.

Ciągle podnosi swoje kwalifikacje, uczestniczy w wielu sympozjach i konferencjach medycznych. Prowadzi wykłady dla polskich lekarzy i stażystów z całego świata, którzy odbywają praktyki w chicagowskich szpitalach. Wielokrotnie wykladał w środowisku polonijnym, propagując zdrowie i wiedzę o aktualnościach w medycynie. Uczestniczył w wielu sympozjach w USA i Europie poświęconych ostatnim zdobyczom wiedzy medycznej. Był przewodniczącym licznych sesji naukowych, m.in. na Światowym Kongresie Polonii Medycznej, podczas którego wykonywał zabiegi angioplastyki wieńcowej oraz implantacji stentów transmitowanych przez TV.

Dr B. Orawiec zajmuje się kardiologią ogólną, konsultacyjną, nieinwazyjną, inwazyjną, cewnikowaniem serca, badaniami hemodynamicznymi serca, koronografią wieńcową, kardiologią interwencyjną, wszczepianiem stentów do naczyń wieńcowych serca oraz implantowaniem sztucznych rozruszników serca.

Jest inicjatorem i organizatorem bezpłatnych konsultacji lekarskich oraz badań screeningowych. Badania te odbywają się w obydwu klinikach, Domu Związku Podhalan, budynku Zrzeszenia Polsko-Amerykańskiego, Polvision albo w salach parafialnych przy kościołach. Zapowiadane są w chicagowskich środkach masowego przekazu. Doktor przeprowadza także od 1994 roku akcje darmowych szczepień przeciw grypie. Szczepienia przeciw grypie są prowadzone na północnej i południowej stronie miasta przez jeden do czterech dni. Ze szczepień skorzystało do tej pory kilka tysięcy osób. Darmowe badania na cholesterol, lipidy, ciśnienie, poziom cukru we krwi, otyłość oraz konsultacje kardiologiczne organizowane są od 1996 r. Dzięki tego rodzaju akcjom medycznym wiele osób uniknęło groźnych powikłań pogrypowych oraz następstw takich jak zawał serca, udar mózgu, a często śmierć.

W roku 2006 utworzył „Fundusz Kardiologiczny dr. B. Orawca” przy ZLP (Orawiec Cardiac Fund), którego celem jest gromadzenie środków koniecznych do prowadzenia badań w celu zmniejszenia ryzyka zagrożenia chorobami serca wśród Polonii, a w roku 2013 - Fundację Kardiologiczno-Medyczną im. Dr. B. Orawca (Cardiac Medical Foundation, NFP), której celem jest pomoc środowisku polonijnemu w zwalczaniu chorób serca.

Dr Orawiec pełni wiele zaszczytnych funkcji, m.in. lekarza naczelnego Stowarzyszenia Polskich Twórców Ludowych w Ameryce, które powstało w marcu 2000 roku. Na zebraniu konstytucyjnym zaproponował utworzenie *Fundacji ochrony i rozwoju polskiej twórczości ludowej w Ameryce*.

Jest członkiem wielu prestiżowych organizacji, m.in. Amerykańskiego Stowarzyszenia Kardiologicznego, Stowarzyszenia Amerykańskich Torakochirurgów, Stowarzyszenia Lekarzy w Ameryce, Związku Lekarzy Stanu Illinois, Światowego Związku Lekarzy Tenisistów oraz Amerykańskiego i Polskiego Stowarzyszenia Tenisowego Lekarzy.

Jest wydawcą dziesięciu książek o tytułach: *Góralskie posiadły doktora Orawca* (2000), *X lat Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2001), *Góralskie posiadły doktora Orawca, tom II* (2004), *Sześćdziesięciolecie Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2006), *XV-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2006), *Góralskie Posiadły Doktora Orawca, tom III* (2010), *Związek Lekarzy Polskich w Chicagow latach 2005-2009* (2010), *XX-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2012), *XXV-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2017), *Góralskie Posiadły Doktora Orawca, tom IV* (2019). Ponadto jest autorem licznych (ponad 400.) artykułów popularnonaukowych, wywiadów związanych z zawodem lekarza, pracą społeczną, działalnością kulturalno-regionalną oraz sportową, co owocuje częstą obecnością na łamach gazet, w radiu i telewizji.

Osiągnięcia i wyróżnienia:

W czasie studiów medycznych należał do studenckiego Koła Naukowego przy Śląskiej Akademii Medycznej (Śl.AM). Jego artykuły zostały wyróżnione w dziale Prac Klinicznych na XI Uczelnianej Konferencji Naukowej przy Śl.AM. Jest autorem lub współautorem przeszło 30. prac naukowych. Jego publikacje zostały wysoko ocenione na wielu konferencjach międzynarodowych oraz sympozjach światowych (m.in. w Montrealu, Paryżu, Leuven w Belgii, Anaheim w Kalifornii, Chicago, a także Warszawie, Krakowie, Poznaniu i Katowicach).

W roku 1970 otrzymał dyplom od Komisji oraz od pełnomocnika Rektora ds. Praktyk Robotniczych przy Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach za ofiarną pracę w ramach Studenckich Praktyk Robotniczych. W tym samym roku, Rada Okręgowa Zrzeszenia Studentów Polskich w Katowicach, uhonorowała go dyplomem w uznaniu za aktywne uczestnictwo w akcji *Studenckie Lato 70*.

W 1973 roku otrzymał odznaczenie AZS Rokitnicy Śląskiej Akademii Medycznej oraz dyplom uznania od Urzędu Gminy Poronin za długoletnią aktywną działalność w krzewieniu kultury fizycznej i sportu na terenie Poronina. W 1987 został wybrany

najlepszym stażystą na Uniwersytecie Marshalla w Huntington, w stanie West Virginia. Także w 1987 otrzymał dyplom uznania z Centrum Medycznego Weteranów w Huntington.

W latach 1988–1989 otrzymał wyróżnienie Amerykańskiego Stowarzyszenia Kardiologicznego. W 1994 roku przyznano mu kolejne odznaczenie – Śląskiej Akademii Medycznej na 25-lecie AKN *Telemark*, którego był jednym z założycieli.

W 1997 roku Prezydium Rady Wojewódzkiej w Nowym Sączu przyznało mu *Złotą Honorową Odznakę LZS* za zasługi położone dla rozwoju kultury fizycznej i turystyki. W 1999 uzyskał dyplom uznania Związku Podhalan w Ameryce.

W roku 2000 został wyróżniony w publikacji *Who is Who in Polonia* wydanej w Paryżu. Jednocześnie jego nazwisko zostało opublikowane w amerykańskim *Who's Who 2000/2001*, wydanym w Babylon oraz w Strathmore's *Who's Who* wydanym w Westbury w stanie Nowy Jork.

W marcu 2000 roku Arcybiskup Chicago Francis Cardinal George zaprosił dr. Orawca do współpracy z Radą Doradcą Seminarium Biskupa Abramowicza. Tego typu wyróżnienie jest wielkim uznaniem dla społecznych zasług doktora.

Z okazji Jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Poroninie (maj 2000), otrzymał złotą odznakę oraz podziękowanie za wsparcie finansowe i moralne tej jednostki. W roku 2003 został uhonorowany godnością Ojca Chrzestnego samochodu ratownictwa drogowego OSP w Poroninie.

W maju 2000 roku otrzymał dyplom uznania od burmistrza miasta Chicago Richarda M. Dailey'a, a w sierpniu 2000 od burmistrza Zakopanego Adama Bachledy-Curusia.

W dniu 11 listopada 2000 zosta³ odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej *Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej*. W październiku 2001 roku otrzymał *Złotą Odznakę Zasłużony działacz Kultury Fizycznej* nadaną przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu.

W marcu 2001 roku został uhonorowany najbardziej prestiżowym tytułem i dyplomem partii republikańskiej, *Republikanin Roku*. W maju 2002 został zaproszony jako *Honorary Chairman* ze stanu Illinois na historyczne sympozjum dotyczące reformy podatkowej zaproponowanej przez Prezydenta Georga W. Busha, *Tax Reform Workshop* w Washington, D.C. W tym samym roku, podczas dorocznej konferencji National Republican Congressional Committee Physician Advisory Board w Washington, D.C., otrzymał prestiżowy tytuł *Physician of the Year*. Za zasługi dla Partii Republikańskiej został dwukrotnie (2002, 2003) odznaczony złotym medalem (*Republican Gold Medal*). Nazwisko dr B. Orawca zostało umieszczone na tablicy honorującej wybitnych i zasłużonych republikanów w głównej siedzibie Partii w Washington, DC. Otrzymał również tytuły *2003 Businessman of the Year* oraz ponownie *Lekarz Roku 2003 i 2004 (Physician of the Year)*. W roku 2004 został odznaczony *Złotym Medalem Ronalda Reagana (2004 Ronald Reagan Republican Gold Medal Award)*.

Podczas XXXV Sabałowych Bajań w Bukowinie Tatrzańskiej (2001) został pasowany na *Zbójnika Roku*.

W kwietniu 2002 roku Zarząd Główny Związku Podhalan w Ameryce nadał mu statuetkę w formie skrzypiec z dedykacją: *Za rozślawianie dobrego imienia Polskich Górali*. W uznaniu zasług na rzecz Związku Podhalan w Poroninie przyznano mu *Medal Jubileuszowy 75 lat Związku Podhalan w Poroninie (7.04.2002)*. W czerwcu tego samego

roku podczas 40. Zjazdu Związku Podhalan w Polsce został uhonorowany przez Zarząd Główny ZP odznaczeniem: *Zasłużony dla Kultury Podhalańskiej*. Z okazji 55-lat Koła Nr 20 Literacko-Dramatycznego im. Kazimierza Przerwy Tetmajera przy ZPPA (28 listopada 2004 r.) otrzymał *Dyplom uznania za działalność w dziedzinie podhalańskiej kultury i literatury w Ameryce*.

12 lutego 2005 r. na 55. Balu Lekarza otrzymał plakietkę od Związku Lekarzy Polskich za utworzenie, kierowanie i sukcesy Klubu Sportowego „Bronek” ZLP w Chicago. W marcu 2005 roku został odznaczony przez Prymasa Polski Kardynała Józefa Glempa złotym medalem i dyplomem prymasowskim: *Zasłużony dla Kościoła i Ojczyzny (Ecclesiae Populaqua Servitium Praestanti)*.

W 2005 r. otrzymał ponadto medal: *Zasłużony dla Gminy Poronin*, tytuł „*Polonusa 2005*”, został zaliczony do grupy najlepszych lekarzy w Ameryce: *America's Top Physicians* oraz *America's Top Cardiologists*.

W 2006 r. otrzymał m.in.: *American Medal of Honor, International Hall of Fame*, a w 2007: Dyplom Uznania od Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Dyplom Uznania od Chicago Society of Internal Medicine oraz *Lifetime Achievement Award* nadany przez The World Congress of Arts, Sciences and Communications, Great Britain.

W roku 2008 dr Orawiec otrzymał Medal *Gloria Medicinae* – najwyższe odznaczenie Polskiego Towarzystwa Lekarskiego nadawane przez Kapitułę Medalu za zasługi dla Medycyny, *Dyplom Za wybitny wład pracy społecznej na rzecz Związku Podhalan w Północnej Ameryce*, Nagrodę Dziedzictwa Polskiego *Citibank Polish Heritage Awards* w kategorii: *Health & Human Services*, Dyplom *Zasłużony dla Sportu* przyznany przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie, Statuetkę oraz dyplom *Wysoki Poziom* od czasopisma „Lekarz” i wydawnictwa Elamed w Katowicach. W tym samym roku został powołany przez Radę Wydziału oraz Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na stanowisko profesora wizytującego ŚUM.

W roku 2009 Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie przyznało mu *Honorową Statuetkę Biegańskiego* oraz otrzymał tytuł *Honorowego Prezesa ZLP* (Zebranie Walne Sprawozdawczo-Wyborcze ZLP). W latach 2009 - 2016 pełnił funkcję skarbnika Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych (FPOM), do której należy 17 organizacji medycznych z Europy oraz USA.

W roku 2010 otrzymał *Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji „Ambasador Spraw Polskich”* przyznany przez Kapitułę Laurów przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach oraz *Specjalne Wyróżnienie („Special Recognition”)* od Amerykańskiego Instytutu Kultury Polskiej - za wkład w rozwój wiedzy medycznej z dziedziny kardiologii oraz za wiele prac charytatywnych i kulturalnych na rzecz Polonii w USA.

W roku 2013 pełnił szaczną i honorową funkcję *Wielkiego Marszałka Parady 3 Maja* w Chicago, co jest historycznym wydarzeniem, ponieważ po raz pierwszy w 122. historii chicagowskich Parad, Wielkim Marszałkiem był lekarz, działacz polonijny i podhalański. Wyjątkowym akcentem Parady, było prezentowanie przez Marszałka reprintu Konstytucji 3 maja, który został później przekazany Muzeum Polskiemu w Ameryce. W tym samym roku otrzymał prestiżowe wyróżnienie: *The American Board of Cardiology Award of Excellence and Designation as Laurate of the American Board of Cardiology* oraz tytuł *Honorowego Lekarza Klubu „Tatry”*. W roku 2014 po raz drugi został uhonorowany medalem i dyplomem prymasowskim: *Zasłużony dla Kościoła i*

Narodu. W tym samym roku został mianowany i pasowany na *Mistrza Łoży Podhalańskiej* Bractwa Kawalerów Szpizowych sub una campana.

W roku 2015 otrzymał *Nagrodę im. O. Balzera* – „*Primus Inter Pares*” od Stowarzyszenia Absolwentów LO w Zakopanem oraz statuetkę „*Community Service Award*” od Rady Nauczycieli Polonijnych w Chicago. W roku 2016 otrzymał *Dyplom Uznania* od Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych za pracę na rzecz środowiska medyczno-polonijnego oraz dyplom i *Odznakę Honorową „Bene Merito”* przyznaną przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP za działalność wzmacniającą pozycję Polski na arenie międzynarodowej. W roku 2017 został pasowany na „*Harnasia*”, otrzymał tytuł *Honorowego Lekarza Naczelnego ZPPA* (XXX Sejm Związku Podhalan w Północnej Ameryce) oraz został uhonorowany dyplomem i *medalem „Labor Omnia Vincit”* – „*Praca wszystko zwycięża*” przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego jako wyraz najwyższego uznania dla działalności naukowej, medycznej oraz charytatywnej i społeczno-kulturalnej. W roku 2018 otrzymał wyróżnienie „*Top Doctor*” (*The Global Directory of Who's Who Online*) za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kardiologii. W roku 2019 nadano dr. B. Orawcowi Krzyż Kawalerski Królewskiego Orderu Św. Stanisława oraz Krzyż Kawalerski Orderu Św. Wawrzyńca.

Te cenne i prestiżowe nagrody i odznaczenia zostały przyznane doktorowi B. Orawcowi za specjalne osiągnięcia w pracy zawodowej, za pracę społeczną na rzecz polonii amerykańskiej, za jego postawę społeczną i moralną, za kultywowanie folkloru podhalańskiego i pielęgnowanie tradycji góralskich oraz za wyniki w sportowych zmaganiach.

Dr B. Orawiec jest dwudziestosiedmiokrotnym zdobywcą tytułu *Sportowiec Roku wśród Lekarzy Polonijnych* (narty, tenis). Jest wielokrotnym mistrzem ligii *Chicago Metropolitan Ski Council*, zawodów polonijnych, jak również Międzynarodowych i Światowych Mistrzostw Lekarzy oraz Polonii w Narciarstwie Alpejskim. Jest wicemistrzem Polski lekarzy w tenisie ziemnym (2003, Warszawa), mistrzem (2013, Zagrzeb), wicemistrzem (2018, Malta; 2019 Budva, Czarnogóra) oraz brązowym medalistą (2017, Marsylia; 2018, Malta) Światowych Igrzysk Medycyny i Służby Zdrowia oraz mistrzem gier pojedynczych i podwójnych w tenisie ziemnym Letnich Igrzysk Lekarskich (2018, 2019 Zakopane). Ma na swoim koncie wiele zwycięstw w dziedzinach tenisa ziemnego oraz narciarstwa. W sumie posiada przeszło 400 trofeów i medali sportowych.

Więcej informacji o zawodowej i społecznej działalności dr. B. Orawca można znaleźć na stronie internetowej: www.drorawiec.org.

Chicago, 2 listopada 2019 r.

Bibliografia:

Bronisław Orawiec, Krystyna Teller: *XXVI Góralskie Posiady Doktora Orawca*. PolishNews.com, 26 października 2019; Andrzej Baraniak: *Polonia w obiektywie*. *XXVI Góralskie Posiady Doktora Orawca*. Monitor, 25 października 2019; Redakcja: *XXVI Góralskie Posiady Doktora Orawca (foto)*. Gazeta Lekarska, 24 października 2019; Bronisław Orawiec: *XXVI Góralskie Posiady Doktora Orawca*. Watra.pl, 22 października 2019; Bronisław Orawiec: *Igrzyska polonijnych lekarzy*. Super Express, 4-10 października 2019; Bronisław Orawiec: *40. Światowe Igrzyska Medycyny i Służby*

Zdrowia. Gazeta Lekarska, 27 września 2019; Andrzej Baraniak: *Polonia w obiektywie. Letnie Igrzyska Lekarskie w Zakopanem*. Monitor, 27 września 2019; Bronisław Orawiec: *XVII Letnie Idrzyska Lekarskie w Zakopanem*. Gazeta Lekarska, 23 września 2019; Bronisław Orawiec: *Mistrzostwa Klubu „Tatry” w Tenisie Ziemnym*. Gazeta Lekarska, 23 września 2019; Bronisław Orawiec: *XXVIII Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziemnym*. Gazeta Lekarska, 23 września 2019; Marta J. Rawicz: *Polskie posiadły doktora Orawca*. Super Express USA, 16 września 2019; Bronisław Orawiec, Marta J. Rawicz: *Polonijni lekarze w Alpach*. Kroniki Polonijne. Super Express, 5-11 kwietnia 2019; Bronisław Orawiec: *XXIII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Broniek”*. Watra.pl, 5 kwietnia 2019; Bronisław Orawiec: *XXIII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim*. Gazeta Lekarska, 4 kwietnia 2019; Bronisław Orawiec: *XXIII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Broniek”*. KsiązekSport.com, 31 marca 2019;

Bronisław Orawiec: *XXV Jubileuszowe Góralskie Posiadły Doktora Orawca*. Reklama Polska, 2 listopada 2018; Bronisław Orawiec: *XXV Jubileuszowe Góralskie Posiadły w Poroninie*. Super Express, 26 października-1 listopada 2018; Andrzej Baraniak: *Jubileusz 25-lecia Góralskich Posiadów Doktora Orawca*. Express, 18-24 października 2018; Bronisław Orawiec: *XXV Jubileuszowe Góralskie Posiadły Doktora Orawca*. Dziennik Związkowy, 19-21 października 2018; Andrzej Baraniak: *Polonia w obiektywie. 25 lat Góralskich Posiadów Doktora Orawca*. Monitor, 19 października 2018; Bronisław Orawiec: *XXV Jubileuszowe Góralskie Posiadły Doktora Orawca*. Watra.pl, 17 października 2018; Rafał Gratkowski: *Posiadły niepodległości*. Tygodnik Podhalański, 38/2018; Józef Piech: *Posiadły z dr Bronisławem Orawcem*. Watra.pl, 22 września 2018; Piotr Kyc: *XVI Letnie Igrzyska Lekarskie-Zakopane*. Watra.pl, 30 września 2018; Bronisław Orawiec: *XVI Letnie Igrzyska Lekarskie-Zakopane*. Polish News, 3 października 2018; Bronisław Orawiec: *Polonijne rakiety*. Super Express, 7-13 września 2018; Andrzej Baraniak: *Polonia w obiektywie. Halina Anioł i Bronisław Orawiec najlepszymi tenisistami wśród lekarzy*. Monitor, 7 września 2018; Bronisław Orawiec: *Dziennikarze kontra lekarze*. Tygodnik Podhalański, 32/2018; Bronisław Orawiec: *Tenisowe zmagania lekarzy z dziennikarzami*. Super Express, 10-16 sierpnia 2018; Sport Polonijny: *Niewykorzystana szansa dziennikarzy*. Dziennik Związkowy, 10-12 sierpnia 2018; Miłosz Sowa: *Medycy walczyli na Malcie*. Tygodnik Podhalański, 28/2018; Bronisław Orawiec: *Polonijni lekarze na Malcie*. Super Express, 20-26 lipca 2018; Emilia Sadej: *Polonia w obiektywie. Światowe igrzyska lekarzy*. Monitor, 13 lipca 2018; Andrzej Baraniak: *Światowe Igrzyska uczniów Hipokratesa*. Kalejdoskop. Express, 12-18 lipca 2018; Wiesław Książek: *Kolejny laur dla dr Bronisława Orawca*. KsiązekSport, 10 lipca 2018;

Marta J. Rawicz: *Medal dla polonijnego kardiologa*. Super Express, 27 października-2 listopada 2017; Miłosz Sowa: *Medal dla dra Bronisława Orawca*. Tygodnik Podhalański, 43/2017; Bronisław Orawiec: *25 lat KS Broniek*. Tygodnik Podhalański, 45/2017; Bronisław Orawiec: *W trosce o zdrowie Polonii*. Tygodnik Podhalański, 45/2017; Bronisław Orawiec: *Akcja bezpłatnych szczepień i badań dr. B. Orawca*. ReklamaRewia, 17-23 listopada 2017; Sport Polonijny: *Jubileusz „Bronka”. 25 lat minęło*. Dziennik Związkowy, 10-12 listopada, 2017; Bronisław Orawiec: *Feta z okazji 25. Urodzin Klubu Sportowego „Broniek”*. Super Express, 23-30 listopada, 2017; Bronisław Orawiec: *Jubileusz Klubu Sportowego „Broniek”*. Tygodnik Podhalański,

50/2017; Emilia Sadaj: *Najlepsi lekarze sportowcy w Chicago. Polonijny ranking ćwierćwiecza*. Monitor, 1 grudnia 2017; Bronisław Orawiec: *VI Turniej Tenisa Ziarnego „Dziennikarze vs. Lekarze”, Chicago, Illinois*. Chicagorevia, 13-19 października 2017; Miłosz Sowa: *Tenis ziemny. Chicagowscy tenisiści ziemni wciąż grają*. Tygodnik Podhalański, 40/2017; Bronisław Orawiec: *Lekarze z raketami. XXVI Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziarnym*. Super Express, 22-28 września 2017; Bronisław Orawiec: *Lekarze pobili dziennikarzy...na rakiety. VI Turniej Tenisa Ziarnego „Dziennikarze vs. Lekarze”, Super Express*, 29 września-5 października 2017; Miłosz Sowa: *Obradował Sejm ZPPA*. Tygodnik Podhalański, 37/2017; Helena Studencka: *Sejmowe uroczystości*. Super Express, 22-28 września 2017; Bronisław Orawiec: *XXVI Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziarnym KS „Broniek” ZLP*, Chicagorevia, 15-21 września 2017; Bronisław Orawiec: *XXIV Góralskie Posiady Doktora Orawca*. Podhalanin, sierpień 2017; Zofia Kasyjanowa: *O posiadach dr Bronisława Orawca*. Podhalanin, sierpień 2017; Franciszek Łojas Kośła: *Hymn Klubu Sportowego BRONEK*. Podhalanin, sierpień 2017; Andrzej Wąsewicz: *Posiady u „Doktora Bronka”*. Express, 22-28 czerwca 2017; Jacek Stolarski, Marta J. Rawicz: *Tu jest najlepsza Polonia na świecie*. Super Express, 23-29 czerwca 2017; Marta J. Rawicz: *Doktor Orawiec – góral z krwi i kości*. Super Express, 30 czerwca-6 lipca 2017; Bronisław Orawiec: *XXIV Góralskie Posiady Doktora Orawca*. Chicagorevia, 7 lipca 2017; Miłosz Sowa: *Posiady u Doktora*. Tygodnik Podhalański, 29/2017; Andrzej Baraniak: *Jubileusz Kola „Poronin” im. Zofii Gracy*. Express, 4-10 maja 2017; Bronisław Orawiec: *Lekarze na nartach*. Tygodnik Podhalański, 14/2017; Bronisław Orawiec: *Polonijni lekarze na stokach Alp*. Super Express, 14-20 kwietnia 2017; Bronisław Orawiec: *Bad Gastein, Alpy Austriackie. XXI Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Broniek”*. Polish News, 3 kwietnia 2017; Bronisław Orawiec: *W trosce o zdrowie Polonii*. Gazeta Lekarska, 4 grudnia 2016; Marta J. Rawicz: *Góralski lekarz w trosce o zdrowie Polonii*. Super Express, 18-23 listopada 2016; Bronisław Orawiec: *Akcja bezpłatnych szczepień i badań dr. B. Orawca. W trosce o zdrowie Polonii*. Chicagorevia, 11-17 listopada 2016; Andrzej Baraniak: *Bezpłatne szczepienia dr B. Orawca*. Express, 3-9 listopada 2016; Jan Skupień: *Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Kola 45 Poronin*. Chicagorevia, 6-12 maja 2016; Dariusz Lachowski: *Lekarski weekend w Chicago*. Dziennik Związkowy, 12-15 lutego 2016; Andrzej Baraniak: *Oplatek w Konsulacie Generalnym RP*. Express, 10-16 grudnia 2015; Bronisław Orawiec: *Stypendia Rady Nauczycieli Polonijnych dla chicagowskich uczniów*. Super Express, 4-10 grudnia 2015; Bronisław Orawiec: *Obchody Dziedzictwa Polskiego*. Tygodnik Podhalański, 48/2015;

Bronisław Orawiec: *W trosce o serce i zdrowie Polonii*. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 44. Grudzień 2013; Miłosz Sowa: *Bezpłatne badania*. Tygodnik Podhalański, 47/2013; J. Jaworski, B. Orawiec: *Ks. Abp. Zygmunt Zimowski z Watykanu w Chicago*. Polish News, 12 listopada 2013; Piotr Chowaniec: *Klub Narciarski Tatry ma już 40 lat*. Chicagorevia, 1-7 listopada 2013; Bronisław Orawiec: *Mistrzostwa Klubu „Tatry” w Tenisie Ziarnym*. Tygodnik Podhalański. 37/2013; Andrzej Baraniak: *Arcybiskup Z. Zimowski w Chicago*. Express, 18-24 października 2013; Bronisław Orawiec: *Pierwsze Poroniańskie Lato w Chicago-Wesele góralskie*. Dziennik Związkowy, 23-25 sierpnia 2013; Bronisław Orawiec: *Sportowa rodzina. Bronisław i Mieszko Orawcowie zdobyli na 34. Światowych Igrzyskach Medycyny i Służby Zdrowia 3*

medale. Tygodnik Podhalański. 34/2013; Wydarzenia kulturalne: *Biblioteka MPA otrzymała niecodzienny dar*. Chicagorewia, 2-8 sierpnia 2013; Muzeum Polskie w Ameryce: *Polacy w USA. Biblioteka w Chicago otrzymała wyjątkowy dar*. Nowy Dziennik, 26 lipca 2013; Małgorzata Kot: *Muzeum Polskie w Ameryce. Reprint Konstytucji 3 Maja*. Dziennik Związkowy, 19-21 lipca 2013; Bronisław Orawiec: *122. Parada 3 Maja w Chicago*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 42. Czerwiec 2013; Jan Skupień, Bronisław Orawiec: *Poezja ku czci Jana Pawła II*. Super Express, 31 maja-6 czerwca, 2013; Jan Skupień, Bronisław Orawiec: *Recital Poetycko-Muzyczny ku czci Błogosławionego Jana Pawła II*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 42. Czerwiec 2013; Krystyna Białasiewicz: *Wyróżnienie młodych polonijnych sportowców. KPA nagrodziło za naukę i sport*. Dziennik Związkowy, 14-16 czerwca 2013; *Parada 3 majowa*. Chicagorewia, 10-16 maja 2013; Andrzej Baraniak: *Chicago w czerwieni i bieli. W 222. Rocznicę Konstytucji 3 Maja*. Express, 10-16 maja 2013; Marta Rawicz: *Znów udowodniliśmy, że...Polacy potęgą są i już*. Super Express, 10-16 maja 2013; Jacek Stolarski, Marta Rawicz: *Pokazemy razem siłę Polonii*. Super Express, 3-9maja 2013; Wydarzenia kulturalne: *73 rocznica mordu katyńskiego i 3 rocznica tragedii smoleńskiej*. Chicagorewia, 19-25 kwietnia 2013; Miłosz Sowa: *Bronisław Orawiec Wielkim Marszałkiem*. Tygodnik Podhalański, 15/2013; Andrzej Baraniak: *Dr Bronisław Orawiec Marszałkiem Parady 3 Maja*. Dziennik Związkowy, 8 kwietnia 2013;

Bronisław Orawiec: *Dimaro, Alpy włoskie. XVII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”*. Dziennik Związkowy, 5-7 kwietnia 2013; Andrzej Baraniak: *Stypendia Komitetu Edukacji Związku Podhalan. Pamiętamy o kulturze i tradycji*. Dziennik Związkowy, 8-10 marca 2013; Bronisław Orawiec: *XXI Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziemnym Klubu Sportowego „Bronek” ZLP*. Dziennik Związkowy, 7-9 grudnia 2012; Andrzej Baraniak: *Jubileusz XX-lecia Klubu Sportowego „Bronek”. Propagując sport i zdrowie*. Dziennik Związkowy, 26-28 października 2012; Miłosz Sowa: *20 lat KS Bronek*. Tygodnik Podhalański, 44/2012; Bronisław Orawiec: *XX-lecie Klubu Sportowego „Bronek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago*. Chicago, 2012; Andrzej Baraniak: *Srebrny jubileusz Radia Związku Podhalan w Ameryce Północnej. Informować i promować góralszczyznę*. Dziennik Związkowy, 19-21 października 2012; Bronisław Orawiec: *Turniej tenisa ziemnego. „Dziennikarze vs. Lekarze”*. Dziennik Związkowy, 5-7 października 2012; Bronisław Orawiec: *Mistrzostwa Klubu „Tatry” w Tenisie Ziemnym*. Dziennik Związkowy, 14-16 września 2012; Krzysztof Muskalski: *Śpiący Rycerz*. Częstochowska Gazeta Lekarska, 1(43) 2011; Bronisław Orawiec: *XX Jubileuszowe Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 33. Kwiecień 2011; Andrzej Baraniak: *Pomoc i inspiracja. Stypendia Komitetu Edukacji Związku Podhalan*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 33. Kwiecień 2011; Bronisław Orawiec: *Góralskie posiadły doktora Orawca, tom III*. Chicago, 2010;

Zasłużeni działacze Związku Podhalan w Ameryce. *Prof. wiz. SUM dr nauk med. Bronisław J. Orawiec, MD, PhD, FACC, FCCP, FABI. Naczelnny lekarz ZPPA*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 31. Październik 2010; Bronisław Orawiec: *II Światowy Zjazd Górali Polskich. Opera Góralska „Naski Świat”*. Dom Podhalan w Ludźmierzu, 13 sierpnia 2010 r. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 31. Październik 2010; Bronisław Orawiec: *Mistrzostwa Klubu „Tatry” w Tenisie Ziemnym*. Magazyn Podhalan w Ameryce *Podhalanin* Nr 31. Październik 2010; Jan Skupień:

„Special Recognition” dla dr. B. Orawca. 38. Międzynarodowy Bal Polonaise w Miami”. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 29. Kwiecień 2010; Andrzej Baraniak: *Poprzez regionalizm i jego wartości, Jubileusz 25-lecia Komitetu Edukacji Związku Podhalan*. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 29. Kwiecień 2010; Jan Skupień, Bronisław Orawiec: „Special Recognition dla dr. B. Orawca. 38. Międzynarodowy Bal Polonaise w Miami. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 29. Kwiecień 2010; Andrzej Baraniak: *Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji dla dr. B. Orawca. „Ambasador Spraw Polskich”*. Dziennik Związkowy, 5-7 luty 2010; *Laury Umiejętności i Kompetencji. Laury dla odważnie patrzących w przyszłość*. Dziennik Zachodni, 20 stycznia 2010; Bronisław Orawiec: *Związek Lekarzy Polskich w Chicago w latach 2005-2009*. Chicago, 2010;

Ewa Cieszyńska-Burba: *Kontynuator podhalańskich tradycji – XX Posiady dr. Bronisława Orawca*. Dziennik Związkowy, 15 grudnia 2009; Andrzej Baraniak: *Dr Bronisław Orawiec honorowym prezesem ZLP. O rozwój i prestiż*. Dziennik Związkowy, 27-29 listopada 2009; Andrzej Baraniak: *Dr Bronisław Orawiec laureatem honorowej statuetki Biegańskiego. Rada Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych*. Dziennik Związkowy, 23-25 października 2009; Bronisław Orawiec: *XV jubileuszowy piknik Związku Lekarzy Polskich w Chicago*. Tygodnik Podhalański, 35/2009; Andrzej Baraniak: *Bezpłatne badania zagrożeń chorób serca. Uciec przed zawałem*. Dziennik Związkowy, 31 lipca-2 sierpnia 2009; Miłosz Sowa: *Z myślą o Polonii*. Tygodnik Podhalański, 31/2009; Bronisław Orawiec: *Niech się święci 3 maj! ZLP na paradzie trzeciomajowej*. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 26. Czerwiec 2009; *Parada ku czci Konstytucji 3 maja*. Dziennik Związkowy, 8-10 maja 2009; Andrzej Baraniak: *Wybory władz Wydziału Stanowego KPA w Illinois. 0 etos Kongresu Polonii*. Dziennik Związkowy, 27-29 marca 2009; Bronisław Orawiec: *XIII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”*. Dziennik Sportowy, 27 marca 2009; Andrzej Baraniak: *Wręczenie wyróżnień dla najlepszych sportowców wśród lekarzy. Lekarski karnawał*. Dziennik Związkowy, 13-16 luty 2009; Bronisław Orawiec: *Karnawał medyków*. Tygodnik Podhalański, 08/2009; Paulina Prencel: *Za ofiarną służbę ludziom*. Lekarz, 1-2/2009;

Andrzej Baraniak: *Polonijny lekarz laureatem prestiżowej nagrody Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. Medal „Gloria Medicinæ” dla dr. Bronisława Orawca*. Dziennik Związkowy, 12-14 grudnia 2008; Miłosz Sowa: *Gloria Medicinæ dla dra Bronisława Orawca*. Tygodnik Podhalański, 48/2008; Andrzej Baraniak: *Historia, tradycja i współczesność – XXVII Sejm Związku Podhalan w Północnej Ameryce*. Magazyn Podhalan w Ameryce Podhalanin Nr 24. Grudzień 2008; Paulina Prencel: *Dr Orawiec – człowiek renesansu ?*. Lekarz, 11/2008; Bronisław Orawiec: *Historia Mistrzostw Klubu „Tatry” w Tenisie Ziarnym*. Dziennik Sportowy, 14 listopada 2008; Andrzej Baraniak: *Bezpłatne badania w aspekcie chorób serca. Zapobiec zawałowi*. Dziennik Związkowy, 8-10 sierpnia 2008; Andrzej Wąsewicz: *O zdrowe serce*. Express, 1-7 sierpnia 2008; Bronisław Orawiec: *XII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”*. Gool..., 31 marca-6 kwietnia 2008; B. Orawiec: *XVII Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”*. Dziennik Sportowy, 8 lutego 2008; Jadwiga Martyka: *Z cyklu „Ścieszki życia”*. Źródło, 26 listopada 2007; Andrzej Baraniak: *Akcja bezpłatnych badań dr. Orawca. W trosce o serce*. Dziennik Związkowy, 2-4 listopada 2007; Andrzej Baraniak: *Nowe władze*

Związku Lekarzy Polskich w Chicago. W trosce o zdrowie. Dziennik Związkowy, 19-21 października 2007;

Bronisław Orawiec: *Sześćdziesięciolecie Związku Lekarzy Polskich w Chicago. Chicago, 2006; Paulina Chatys: Prestiż ZLP nieustannie wzrasta...Z dr. med. Bronisławem Orawcem, prezesem ZLP w Chicago, rozmawia Paulina Chatys. Lekarz, październik, 10/06; Bronisław Orawiec: Światowy Dzień Serca. Dziennik Związkowy, 29 września-1 października 2006; Bronisław Orawiec: XV-lecie Klubu Sportowego "Broniek" Związku Lekarzy Polskich w Chicago. Chicago, 2006; Bronisław Orawiec: VI Światowy Kongres Polonii Medycznej. Dziennik Związkowy, 21-23 lipca 2006; International Biographical Centre, Cambridge, England, 2006; Guide to America's Top Physicians, 2006 Edition; American Biographical Institute, Inc., 2005-2006 Edition; Elżbieta Chodurska, Agata i Zbigniew Judyccy: Podhalanie. Słownik biograficzny. Zakopane, 2005; Jan Jaworski: Dr. Bronisław Orawiec odznaczony przez prymasa Polski. America Leading Polish Bilingual Illustrated Monthly. Polish News. May/June 2005; Andrzej Baraniak: „Nie” dla grypy. Alfa, 8-14 lutego 2005; Agnieszka Flakus: Zimowe szaleństwo. Naturalna rzecz. O pasji narciarskiej z doktorem Orawcem założycielem Klubu Sportowego „Broniek” rozmawiała Agnieszka Flakus. Business Plus, Chicago. Listopad 2004; Marian A. Trzos: Osobowość wszechstronna. Rozmowa z dr. n. med. Bronisławem Orawcem. Prestiż. Nr 3 (6) 2004; Bronisław Orawiec: Góralskie posiadły doktora Orawca tom II. Chicago, 2004; Jan Skupień: dr nauk med. Bronisław Orawiec-Wyśni, MD, PhD, FACC, FCCP. Życiorys. Poronin dawniej i dziś. Poronin, 2004; Wiesław Książek: Klub Sportowy Broniek. Sport polonijny 2004; Bronisław Orawiec: VIII Międzynarodowe Mistrzostwa Lekarzy w Narciarstwie Alpejskim KS "Broniek". Dziennik Związkowy, 2 kwietnia, 2004;*

Józef Maciarz-Broda: Nasi Twórcy. Bronisław Orawiec. Kurier Codzienny, 28-30 listopada 2003; Andrzej Baraniak: Dr Bronisław Orawiec zaprasza na bezpłatne szczepienia. "Nie" dla grypy. Dziennik Związkowy, 31 października-2 listopada, 2003; Wiesław Książek: dr Bronisław Orawiec i jego sportowe pasje Sport polonijny 2003; Miłosz Sowa: Inicjatywy doktora Orawca. Tygodnik Podhalański, 18 sierpnia, 2003; Andrzej Baraniak: Akcja bezpłatnych badań dr Orawca. Z myślą o sercu. Dziennik Związkowy, 20-22 lipca, 2003; Miłosz Sowa: W trosce o zdrowie Polonii. Tygodnik Podhalański, 26 czerwca, 2003; Anna Brzozowska-Krajka: Polsko-amerykańska „lekcja” tradycji i kultury podhalańskiej dra Orawca. Tygodnik Podhalański, 22 maja 2003; Bronisław Orawiec: VII Międzynarodowe Mistrzostwa Lekarzy w Narciarstwie Alpejskim KS "Broniek". Dziennik Związkowy, 23 marca, 2003; Andrzej Baraniak: Akcja bezpłatnych szczepień wśród polonii. Stop dla grypy. Dziennik Związkowy, 1-2 listopada, 2002; Bronisław Orawiec: XI Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziemi. Dziennik Związkowy, 4 października 2002; Andrzej Baraniak: Bronisław Orawiec. Wystawa Fotograficzna-Polacy w Chicago, 2002; Jan Skupień: 30 lat dniem i nocą czuwa nad naszym zdrowiem. Lekarz i społecznik. Tygodnik Podhalański, 2002; Jan Skupień: XV Jubileuszowe Posiadły góralskie i promocja książek doktora Bronisława Orawca. Dziennik Związkowy, 24-27 maja, 2002; Ewa Burba: I ja tam byłam, miód i wino pijam... Tygodnik Podhalański, 23 maja 2002; Miłosz Sowa: XV Jubileuszowe Posiadły u dra Orawca. Tygodnik Podhalański, 2 maja 2002;

Jan Skupień: Grypa nie ma szans. Tygodnik Podhalański, 25 grudnia, 2001; Miłosz Sowa: Klub Sportowy "Broniek". Kurier Polski, 19-21 października 2001;

Andrzej Baraniak: *Wspólna akcja KPA i ZLP. W trosce o zdrowie Polonii*. Dziennik Związkowy, 27-29 lipca, 2001; Andrzej Baraniak: *Jubileusz X-lecia K.S. Broniek. O sportowego ducha*. Dziennik Związkowy, 19 października 2001; Bronisław Orawiec: *X-lecie Klubu Sportowego "Broniek" Związku Lekarzy Polskich w Chicago*, Polish American Medical Society, Komunikat, numer 11, grudzień 2001; Bronisław Orawiec: *X lat Klubu Sportowego "Broniek" Związku Lekarzy Polskich w Chicago*. Chicago, 2001; Jan Skupień: *Co słyhać wśród Podhalań. Darmowe szczepienia*. Dziennik Związkowy, 17 stycznia, 2001; *Cardiology. Uwaga!!! Bezpłatne szczepienia przeciw grypie oraz badanie ciśnienia krwi dla Polonii!* Dziennik Związkowy, 19-21 stycznia, 2001; Andrzej Wąsowicz: *Medycyna, tenis, narty i ... góralskie tradycje. Pasje dr. Bronka. Perfekcjonista w każdym calu*. Express. 24 (398), 2001; Bronisław Orawiec: *Góralskie posiada doktora Orawca*. Chicago, 2000; Jan Dobrowolski: *Doktor nauk medycznych Bronisław Orawiec – człowiek wielkiego formatu*. Kurier Codzienny, 16-18 czerwca, 2000; Andrzej Baraniak: *Z sercem dla serca*. Dziennik Związkowy, 9-11 stycznia, 1998; Bronisław Orawiec: *Cholesterol. Co powinniśmy wiedzieć na temat cholesterolu*. Dziennik Związkowy, 2-4 października, 1998.